
Werkspreise         alle Preise zuzüglich 19%MwSt Preisliste 2024
gültig ab 01.03.2024

Kamer GmbH Zementkennungen *

Zeppelinstraße 31 **

72119 Ammerbuch - Entringen

Betondisposition Tel 07073 - 9162-0

mittel schnell

Preis ab 

Werk [€/m³]

Preis ab 

Werk [€/m³]

22 100A105 126,50 100B105 126,50

16 108A105 128,50 108B105 129,00

22 104A005 129,50 104B005 130,00

16 112A005 131,00 112B005 131,50

22 120A105 129,00 120B105 129,00

16 135A105 131,00 135B105 131,50

8 146A105 142,50 146B105 142,50

22 130A005 135,50 130B005 136,00

16 141A005 136,50 141B005 137,00

8 148A005 144,50 148B005 145,00

22 150A105 131,50 150B105 131,50

16 172A105 133,50 172B105 134,00

22 210A105 137,50 210B105 138,00

16 235A105 139,50 235B105 140,00

8 247A105 149,50 247B105 150,00

22 260A105 141,50 260B105 142,00

16 310A105 143,50 310B105 144,00

8 345A105 153,50 345B105 154,00

C25/30 X0 / WA C1 ✓ 1 1,00

✓ 1 1,00

C20/25 X0 / WA C1 ✓ 1 0,40

mäßige Feuchte (XC3); z.B. Bauteile zu denen die 

Außenluft häufig oder ständig Zugang hat; 

Innenräume mit hoher Luftfeuchtigkeit

C16/20 X0 / WA C1 ✓ 1 1,00

1 1,00

Kein Korrosions- oder Angriffsrisiko

Für Beton ohne Bewehrung oder 

eingebettetes Metall: alle 

Umgebungsbedingungen ausgenommen 

Frostangriff, Verschleiß oder chem. 

Angriff; z.B. Fundamente ohne 

Bewehrung, ohne Frost; Innenbauteile 

ohne Bewehrung.

C8/10 X0 / WA C1 ✓ 1 1,00

C8/10

C12/15 X0 / WA F3 ✓ 1 1,00

C12/15 X0 / WA C1

Umgebungsbedingungen
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Festigkeitsentwicklung (Regelprüfalter 28 Tage)

X0 / WA F3 ✓

Expositionsklasse XA1 nur in Verbindung mit Überwachungsklasse 2

A=CEM II / A-LL 32,5 R Für XA1 darf der Sulfatgehalt im Grundwasser 600 mg./l nicht überschreiten

B=CEM II / A-LL 42,5 R
Für XA2+3 bei Sulfatgehalt im Grundwasser von 600-3000 mg./l nur in Verbindung mit Zement C, F, U (HS-Zement);  bei chem. 

Angriff der Expositionsklasse XA3 sind zusätzliche Schutzmaßnahmen für den Beton erforderlich (DIN EN 206-1, Abs. 5.3.2)
Zertifiziert 

durch BÜV-Zert. BW Sondersorten (für XA2 bis 1500 mg./l - Flugascheregelung) auf Anfrage !

Z
u

s
a

tz
s
to

ff
 K

S
M

Ü
b

e
rw

a
c
h

u
n

g
s
-

k
la

s
s
e

 Ü
K

C
h

lo
ri

d
g

e
h

a
lt
s
-

k
la

s
s
e

 C
l

besondere Hinweise

Abruf-

Nummer

Abruf-

Nummer

Die Preisliste repräsentiert nur einen kleinen Teil an ausgewählten Betonsorten. Weitere Betonsorten auf Anfrage.



Werkspreise         alle Preise zuzüglich 19%MwSt Preisliste 2024
gültig ab 01.03.2024

Kamer GmbH Zementkennungen *

Zeppelinstraße 31 **

72119 Ammerbuch - Entringen

Betondisposition Tel 07073 - 9162-0

mittel schnell

Preis ab 

Werk [€/m³]

Preis ab 

Werk [€/m³]

Umgebungsbedingungen
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Festigkeitsentwicklung (Regelprüfalter 28 Tage)

Expositionsklasse XA1 nur in Verbindung mit Überwachungsklasse 2

A=CEM II / A-LL 32,5 R Für XA1 darf der Sulfatgehalt im Grundwasser 600 mg./l nicht überschreiten

B=CEM II / A-LL 42,5 R
Für XA2+3 bei Sulfatgehalt im Grundwasser von 600-3000 mg./l nur in Verbindung mit Zement C, F, U (HS-Zement);  bei chem. 

Angriff der Expositionsklasse XA3 sind zusätzliche Schutzmaßnahmen für den Beton erforderlich (DIN EN 206-1, Abs. 5.3.2)
Zertifiziert 

durch BÜV-Zert. BW Sondersorten (für XA2 bis 1500 mg./l - Flugascheregelung) auf Anfrage !
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besondere Hinweise

Abruf-

Nummer

Abruf-

Nummer

22 161A005 139,50 161B005 140,00

16 183A005 141,50 183B005 142,00

22 210A005 143,00 210B005 144,00

16 235A005 145,00 235B005 145,50

8 247A005 153,50 247B005 154,00

22 260A005 146,50 260B005 147,00

16 310A005 148,50 310B005 149,00

8 345A005 157,00 345B005 158,00

22 264A000 152,00 264B000 153,00

16 314A000 153,50 314B000 154,50

8 348A000 162,50 348B000 163,50

22 355A005 151,50 355B005 152,00

16 405A005 153,00 405B005 154,00

8 445A005 162,50 445B005 163,50

22 357A000 155,00 357B000 156,00

16 407A000 158,00 407B000 158,50

8 448A000 165,00 448B000 166,00

XC4, XD1, XS1, XF1, 

XA1, XM1, XM2(OF) 

/WA

F3 2 0,40

bewährte Sorte für Sichtbeton und Industrieböden, 

auch geeignet für Stahlfaserbeton, **

0-8: kein XM wegen Zementgehalt, **

Bewehrungskorrosion durch Karbonatisierung / Chloride; Betonkorrosion durch Frostangriff / aggressive chemische Umgebung / Verschleißbeanspruchung

wechselnd nass und trocken (XC4), 

mäßige Feuchte (XD1), salzhaltige Luft 

(XS1), mäßige Wassersättigung ohne 

Taumittel (XF1), chemisch schwach 

angreifende Umgebung (XA1), mäßige 

Verschleißbeanspruchung (XM1), mit 

Oberflächenbehandlung auch  starke 

Verschleißbeanspruchung  (XM2 OF)

C30/37

XC4, XD1, XS1, XF1, 

XA1, XM1, XM2(OF) 

/WA

F3 ✓ 2 0,40 **

C30/37

XC4, XF1, XA1 / WA F3 1* 0,40
bewährte Sorte für Sichtbeton und Industrieböden, 

auch geeignet für Stahlfaserbeton, **

Bewehrungskorrosion durch Karbonatisierung; Betonkorrosion durch Frostangriff / aggressive chemische Umgebung

wechselnd nass und trocken (XC4), 

mäßige Wassersättigung ohne Taumittel 

(XF1), chemisch schwach angreifende 

Umgebung (XA1);  z.B. Außenbauteile mit 

direkter Beregnung.   Beton mit hohem 

Wassereindringwiderstand im Sinne der 

DIN EN 206-1 / DIN 1045-2, Abs. 5.5.3 

(WU-Beton)

C25/30 XC4, XF1, XA1 / WA F3 ✓ 1* 0,40 **

C25/30

Bewehrungskorrosion durch Karbonatisierung

mäßige Feuchte (XC3); z.B. Bauteile zu 

denen die Außenluft häufig oder ständig 

Zugang hat; Innenräume mit hoher 

Luftfeuchtigkeit

C20/25 XC3 / WA F3 ✓ 1 0,40

Bewehrungskorrosion durch Karbonatisierung

trocken oder ständig naß (XC1) bzw. 

nass, selten trocken (XC2);  z.B. 

Innenbauteile mit üblicher Luftfeuchte

C16/20 XC1, XC2 / WA F3 ✓ 1 0,40

Die Preisliste repräsentiert nur einen kleinen Teil an ausgewählten Betonsorten. Weitere Betonsorten auf Anfrage.



Werkspreise         alle Preise zuzüglich 19%MwSt Preisliste 2024
gültig ab 01.03.2024

Kamer GmbH Zementkennungen *

Zeppelinstraße 31 **

72119 Ammerbuch - Entringen

Betondisposition Tel 07073 - 9162-0

mittel schnell

Preis ab 

Werk [€/m³]

Preis ab 

Werk [€/m³]

Umgebungsbedingungen
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Festigkeitsentwicklung (Regelprüfalter 28 Tage)

Expositionsklasse XA1 nur in Verbindung mit Überwachungsklasse 2

A=CEM II / A-LL 32,5 R Für XA1 darf der Sulfatgehalt im Grundwasser 600 mg./l nicht überschreiten

B=CEM II / A-LL 42,5 R
Für XA2+3 bei Sulfatgehalt im Grundwasser von 600-3000 mg./l nur in Verbindung mit Zement C, F, U (HS-Zement);  bei chem. 

Angriff der Expositionsklasse XA3 sind zusätzliche Schutzmaßnahmen für den Beton erforderlich (DIN EN 206-1, Abs. 5.3.2)
Zertifiziert 

durch BÜV-Zert. BW Sondersorten (für XA2 bis 1500 mg./l - Flugascheregelung) auf Anfrage !
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besondere Hinweise

Abruf-

Nummer

Abruf-

Nummer

22 261A005 149,00 261B005 150,00

16 312A005 151,00 312B005 151,50

8 346A005 160,50 346B005 161,00

22 360A005 152,00 360B005 153,00

16 412A005 153,50 412B005 154,50

8 446A005 163,00 446B005 164,00

22 357A000 155,00 357B000 156,00

16 407A000 158,00 407B000 158,50

22 812A405 154,50 812B405 155,50 ✓

16 825A405 156,50 825B405 157,50 ✓

22 818A405 158,00 818B405 159,00 ✓

16 831A405 167,50 831B405 160,00 ✓

XC4, XF1, XA1 / WA F4 2

0,40 **

Bohrpfahlbetone gemäß DIN EN 1536

C25/30 XC4, XF1, XA1 / WA F4 1

C30/37

Flüssigkeitsdichter Beton (FD-Beton) 

gem. Richtlinie Abs. 3.1.1 ohne 

Eindringprüfung

C30/37

XC4, XD1, XS1, XF1, 

XA1, XM1, XM2(OF) 

/WA

F3 2

XA2 bis 1500 mg/l Beton auf Anfrage

XC4, XD1, XS1, XF1, 

XA1, XM1, XM2(OF) 

/WA

F3 ✓ 2 0,40

Betone gem. DAfStb Richtlinie "Betonbau beim Umgang mit wassergefährdenden Stoffen" (FD-Richtlinie)

Betone gem. DAfStb Richtlinie "Wasserundurchlässige Bauwerke aus Beton" (WU-Richtlinie)

Beanspruchungsklasse 1 und 2. Für 

Überwachungsklassen und max. 

Größtkorn in Abhängigkeit von 

Beanspruchungsklasse und Ausnutzung 

der Mindestwanddicken ist die Richtlinie 

zu beachten !

C25/30 XC4, XF1, XA1 / WA F3 ✓ 1/2 0,40

Betone mit erhöhten Anforderungen an die 

Wasserundurchlässigkeit, **

C30/37

Die Preisliste repräsentiert nur einen kleinen Teil an ausgewählten Betonsorten. Weitere Betonsorten auf Anfrage.



Werkspreise         alle Preise zuzüglich 19%MwSt Preisliste 2024
gültig ab 01.03.2024

Kamer GmbH Zementkennungen *

Zeppelinstraße 31 **

72119 Ammerbuch - Entringen

Betondisposition Tel 07073 - 9162-0

mittel schnell

Preis ab 

Werk [€/m³]

Preis ab 

Werk [€/m³]

Umgebungsbedingungen

F
e

s
ti
g

k
e

it
s
-

k
la

s
s
e

E
x
p

o
s
it
io

n
s
- 

/ 

F
e

u
c
h

ti
g

k
e

it
s
-

k
la

s
s
e

K
o

n
s
is

te
n

z
-

k
la

s
s
e

G
rö

ß
tk

o
rn

 (
m

m
)

Festigkeitsentwicklung (Regelprüfalter 28 Tage)

Expositionsklasse XA1 nur in Verbindung mit Überwachungsklasse 2

A=CEM II / A-LL 32,5 R Für XA1 darf der Sulfatgehalt im Grundwasser 600 mg./l nicht überschreiten

B=CEM II / A-LL 42,5 R
Für XA2+3 bei Sulfatgehalt im Grundwasser von 600-3000 mg./l nur in Verbindung mit Zement C, F, U (HS-Zement);  bei chem. 

Angriff der Expositionsklasse XA3 sind zusätzliche Schutzmaßnahmen für den Beton erforderlich (DIN EN 206-1, Abs. 5.3.2)
Zertifiziert 

durch BÜV-Zert. BW Sondersorten (für XA2 bis 1500 mg./l - Flugascheregelung) auf Anfrage !

Z
u

s
a

tz
s
to

ff
 K

S
M

Ü
b

e
rw

a
c
h

u
n

g
s
-

k
la

s
s
e

 Ü
K

C
h

lo
ri

d
g

e
h

a
lt
s
-

k
la

s
s
e

 C
l

besondere Hinweise

Abruf-

Nummer

Abruf-

Nummer

Gesamt Zement KSM

003A000 149,50 ✓ 250 220 30

004A000 152,50 ✓ 300 260 40

Glattstrich 005A000 161,00 ✓ 350 310 40

Größtkorn 4 mm 006A000 167,50 ✓ 400 360 40

007A000 172,50 ✓ 450 400 50

008A000 179,00 ✓ 500 450 50

009A000 185,50 ✓ 550 500 50

027A000 134,50 ✓ 200 170 30

028A000 140,00 ✓ 250 210 40

Rauhstrich 029A000 146,50 ✓ 300 260 40

Größtkorn 8 mm 030A000 153,00 ✓ 350 310 40

031A000 158,50 ✓ 400 350 50

032A000 165,00 ✓ 450 400 50

033A000 171,50 ✓ 500 450 50

5-8 051A000 109,00 ✓ 200 120 80

8-16 056A000 106,50 ✓ 200 100 100

16-22 060A000 106,50 ✓ 200 100 100

Spritzbeton 8 090A000 161,00 ✓ 400 370 30

16 071A000 123,50 220 220 0

22 072A000 123,00 200 200 0

Verfüllsuspension 4 074K005 127,00 ✓ 350 50 300

zum Verfüllen von 

Hohlräumen, 

Kanalleitungen,usw.

Einkornbeton

Dränbeton

4 Estrich zum Glätten

8 Verlegemörtel grob

8 Estrich zum Abscheiben

SONDERMISCHUNGEN Bindemittel in kg/m³

!! NICHT GÜTEÜBERWACHT !!

4 Verlegemörtel fein

Die Preisliste repräsentiert nur einen kleinen Teil an ausgewählten Betonsorten. Weitere Betonsorten auf Anfrage.



Werkspreise         alle Preise zuzüglich 19%MwSt Preisliste 2024
gültig ab 01.03.2024

Energiekosten-/CO2-Zuschlag 7,00€/m³

Fracht Zone I 16,75 €/m³

Fracht Zone II 23,00 €/m³

Fracht Zone III 26,75 €/m³

Fracht Zone IV 31,00 €/m³

Fracht Zone V 38,50 €/m³

Mindermengenzuschlag

Entladezeit: 6 Minuten/m³

Zuschlag für verlängerte Entladezeiten 6,00 €

Heizzuschlag 4,00 €/m³

Saisonzuschlag 4,00 €/m³

4,00 €/m³

4,00 €/m³

8,00 €/m³

Preis auf Anfrage

Stahl- / Kunststofffasern Preis auf Anfrage

Verlängerte Verarbeitungszeit 3,00 €/l

3,00 €/m³

3,00 €/m³

Rücklieferung 95,00 €/m³

Samstagszuschlag 5,00 €/m³

Abendzuschlag 5,00 €/m³

Preisstellung

Beimischen von Zusatzmitteln, 

bauseits (ohne Gewährleistung)

Beimischen von flüssigen Zusatzmitteln auf der Baustelle

Beimischen von festen Zusatzstoffen auf der Baustelle

Die Zufahrtswege müssen für Schwerlastverkehr gut befahrbar sein. Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote, Preislisten sowie unbefristete Preisvereinbarungen 

ihre Gültigkeit. Alle Lieferungen erfolgen ausschließlich zu unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

bis 12Uhr

ab 18Uhr bis 20Uhr

Bestellter und nicht abgenommener Beton wird in vollem Umfang berechnet. Die Beseitigung von Restbeton berechnen wir nach Aufwand, 

mindestens jedoch:

Die Preise verstehen sich ab Werk und für 1m³ verdichteten Transportbeton. Bei Mengen bis 4m³ Beton wird eine Mindestfracht von 4m³ berechnet.

Die Entladezeit unserer Fahrzeuge beträgt:

Für darüberhinausgehende Entladezeiten sowie Standzeiten berechnen wir je angefangene 5 Min je Fahrzeug                                                  

Vom 01. Dezember bis Ende Februar

werkseitig fix und fertig eingemischt

Zuschlag für Heizen außerhalb der Saison

VZ bis 3 Stunden

Erhöhung der Konsistenzklassen 

(werkseitig)

F3 auf F4

F4 auf F5

F3 auf F5

Erhöhung auf F6

Tübingen, Rottenburg, Hagelloch

Zuschläge und Frachten inkl. Bundesstraßenmaut

Entringen

Breitenholz, Pfäffingen, Poltringen, Unterjesingen, Reusten, Kayh, Mönchberg

Altingen, Gültstein, Oberndorf

Wurmlingen, Herrenberg

Die Preisliste repräsentiert nur einen kleinen Teil an ausgewählten Betonsorten. Weitere Betonsorten auf Anfrage.


